
Farní listy  2009 

 
str.5 

���������	
	�������������� 
 
 
5. ned�le velikono�ní: Kdo z�stává ve mn�, ten nese mnoho ovoce Jan 15,1-8 
Starý zákon p�irovnával Boží lid k vinici. Ježíš, prost�edník Nového zákona, je dobrý vinný kmen. Kdo je s ním 
spojen, ten nese bohaté ovoce.  
Víme, že máme mnoho druh� ovoce. M�žeme porovnávat podle velikosti, 
barvy, chuti nebo tvaru. Záleží totiž, z jakého je stromu.  Jenže i z jednoho 
stromu m�že být ovoce r�zné. T�eba jablko: jedno je krásné, jiné �ervivé nebo 
dokonce nahnilé, jedno velké, jiné malé, podle toho, kolik m�lo sv�tla, vláhy, 
tepla atd. A ješt� jedné v�ci si m�žeme u ovoce všimnout: n�kdy je ovoce 
zvenku krásné, ale uvnit� je zkažené. Jakmile jablko ze stromu spadne, už 
nem�že r�st, protože není spojeno se stromem. 
I my lidé jsme každý jiný. Pocházíme z r�zných rodin. Ale všichni od Boha 
dostáváme stejný p�íd�l „sv�tla, tepla, vláhy“ – to znamená: všechny nás má 
B�h stejn� rád. O �em jsme dnes slyšeli v evangeliu? Pán Ježíš �íká, že on je vinný kmen, a my ratolesti. Ratolest 
nem�že nést ovoce sama od sebe, musí být spojena s kmenem. Tak i my nem�žeme být dobrým ovocem, když 
nebudeme spojeni s Pánem Ježíšem. Ale co vlastn� znamená „nést dobré ovoce“? Tady už není �e� ani o 
jablkách, ani o hruškách, ale o „duchovním ovoci“, a to o ovoci dobrých skutk�. Vždycky, když se zastaneme 
slabšího, pom�žeme, rozd�líme se, nemyslíme jen na sebe, prost� d�láme druhým radost – to neseme dobré 
ovoce. 
Úkol: Ud�lat dobrý skutek. 
        Katechetický v�stník: duben 2003 
 
Tichá voda, b�ehy mele 
Za�áte�ní zpožd�ní na za�átku nepokazilo atmosféru, ples m�l velmi p�kný a pestrý program, zábava, sout�že, 
tancování, povídání, známí, n�jaké to ob�erstvení a nechyb�lo ani p�ekvapení – to p�lno�ní. Mrákov, Domažlice 
a okolí, to je vý�et míst dobrovolník�, kte�í se podíleli na p�lno�ním p�ekvapení na plese DCM v Plzni. 
Dvanáctá hodina odbila a tajemná osoba sálem procházela. A v�ci se za�ali dít, ze zákulisí se ozývá rozhovor 
v bula�in� a brzy po dvanácté vtancovalo dvanáct tane�ník� v chodských krajích a rozto�ilo nejen chodské 
kole�ko. Do chodské vypalova�ky bylo p�idáno trochu rocku, úžasná slova složila Jana Kopá�ková a m�žeme 
tancovat, zpívat a pou�it ostatní lid, jak to na Chodsku bývalo další písni�kou:  
   „Každý jist� zná povídání od Jiráska, 
    každý jist� zná, kdo byl Kozina. 
    Jak zacvi�il s Lomikarem,  
    když jednal v rozporu s právem, 
    každý jist� zná, kdo byl Kozina. 
    Nenechte se plést pov�rami o psí hlav�,  
    nenechte se plést, znakem nebyl pes. 
   Jirásek zp�sobil potíž, chodský prapor zdobil totiž, 
    pár plst�ných bot, to ví každý Chod.“  
(to je jen jedna sloka ze t�í) 
Písni�ku vyst�ídala další scénka a pak se p�enášíme 
do horkých exotických rytm� v kroji. Banana, koko, baobab. Málem bych zapomn�l, nechyb�ly ani chodské 
kolá�e. Tak to byl 8.úpln� normální ples v Plzni.  
�

Sedm state�ných 
Sedm state�ných, dva doprovodní vedoucí a jeden kn�z, tak m�žeme hodnotit první setkání Impulsu, tedy akce 
pro obnovení života mládeže v naší farnosti. Bylo to místo seznámení i hledání, zábavy i zamyšlení, ale tímto 
neskon�ilo.   
 
POZVÁNKA NA KV�TEN: 
23. 5. Domažlice po�ádají fotbalový BiskupCUP!!! Tým Domažlice Junior už je postaven! 
29.-30.5. Dny víry v Plzni s programem pro mládež 
Další akce pro mládež hledejte na: www.impuls.unas.cz 
 

Po stopách svatého Pavla (20. zastavení) 
U ostrova Malty narazí lo� na mo�ské dno. Všichni lidé, kte�í byli na palub�, se zachrání. Na 
ostrov� uštkne Pavla had. Uštknutí z�stane bez následk�. Pavel uzdraví n�kolik nemocných:  
Sk 27, 39-44 a 28, 1-10 


